

2025年3月期 第1四半期決算説明会



2024年7月31日(水)
株式会社小糸製作所

I. 第1四半期決算説明

2025年3月期(2024年度)第1四半期実績

(1) 1Q 連結売上高 前年比較



(単位 金額:億円、率:%)

| | | 前期 (23/4~23/6) | 当期 (24/4~24/6) | 比較 | | 為替影響前 | | 摘要 |
|--------------|--------|-------------------|-------------------|-----|-------|-------|-------|---|
| | | | | 指数 | 指数 | 指数 | 指数 | |
| 小系製作所 | | 829 | 762 | △67 | 91.9 | △67 | 91.9 | ・国内生産台数93% (うちトヨタ生産台数95%) |
| 国内 (13社) | 製作グループ | 436 | 399 | △37 | 91.5 | △37 | 91.5 | |
| | コイト電工他 | 61 | 76 | 14 | 124.0 | 14 | 124.0 | |
| 計 | | 498 | 476 | △22 | 95.5 | △22 | 95.5 | |
| 海外 (13社※) | 米州 | 722 | 820 | 98 | 113.6 | 2 | 100.3 | ・生産台数 96% |
| | 中国 | 214 | 202 | △11 | 94.7 | △31 | 85.5 | ・生産台数 104% |
| | アジア | 360 | 375 | 15 | 104.2 | △10 | 97.0 | ・生産台数 99% |
| | 欧州 | 121 | 116 | △4 | 96.0 | △13 | 89.2 | ・生産台数 99% |
| 計 | | 1,418 | 1,515 | 97 | 106.8 | △52 | 96.3 | ・海外生産台数 100% |
| 消去 | | △486 | △456 | 30 | | | | <為替レート> 前期 当期 米ドル 139.6円 158.2円 中国元 19.7円 21.8円 |
| 連結 | | 2,259 | 2,297 | 37 | 101.7 | △111 | 95.0 | |

※海外 地域別内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (中国)広州、湖北、福州
(アジア)タイ、インドネシア、大億、IJL、マレーシア (欧州)KEL、KCZ

(2) 1Q 連結損益 前年比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 前 期 | | 当 期 | | 比較 | |
|------------------|-------------|-------|-------------|-------|--------|--------|
| | (23/4~23/6) | | (24/4~24/6) | | | |
| 売 上 高 (為替影響前) | 2,259 | 100.0 | 2,297 | 100.0 | 37 | 101.7 |
| | | | (2,148) | | (△111) | (95.0) |
| 売 上 原 価 | 1,992 | 88.2 | 2,079 | 90.5 | 87 | |
| 売 上 総 利 益 | 267 | 11.8 | 217 | 9.5 | △49 | 81.4 |
| 販 管 費 | 120 | 5.3 | 127 | 5.5 | 7 | |
| 営 業 利 益 | 147 | 6.5 | 90 | 3.9 | △56 | 61.4 |
| 営 業 外 損 益 | 31 | 1.4 | 28 | 1.2 | △3 | |
| 経 常 利 益 | 179 | 7.9 | 118 | 5.2 | △60 | 66.3 |
| 特 別 損 益 | 8 | 0.4 | △5 | — | △14 | |
| 税 引 前 利 益 | 188 | 8.3 | 112 | 4.9 | △75 | 60.0 |
| 当 期 純 利 益 | 145 | 6.5 | 72 | 3.2 | △72 | 50.0 |

(3) 1Q 国内/海外別損益 前年比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 前期 | | 当期 | | 比較 | | 為替影響前 | |
|--------|------|-------|-----|-------|-----|-----|-------|-------|-------|
| 小糸製作所 | 売上高 | 829 | | 762 | | △67 | 91.9 | △67 | 91.9 |
| | 営業利益 | 59 | 7.2 | △3 | — | △63 | — | △63 | — |
| 国内関係会社 | 売上高 | 498 | | 476 | | △22 | 95.5 | △22 | 95.5 |
| | 営業利益 | 8 | 1.7 | 10 | 2.1 | 1 | 117.2 | 1 | 117.2 |
| 米州 | 売上高 | 722 | | 820 | | 98 | 113.6 | 2 | 100.3 |
| | 営業利益 | 17 | 2.4 | 19 | 2.4 | 2 | 112.7 | △0 | 98.3 |
| 中国 | 売上高 | 214 | | 202 | | △11 | 94.7 | △31 | 85.5 |
| | 営業利益 | 0 | 0.1 | △5 | — | △5 | — | △5 | — |
| アジア | 売上高 | 360 | | 375 | | 15 | 104.2 | △10 | 97.0 |
| | 営業利益 | 32 | 8.9 | 34 | 9.1 | 1 | 106.1 | △0 | 98.7 |
| 欧州 | 売上高 | 121 | | 116 | | △4 | 96.0 | △13 | 89.2 |
| | 営業利益 | 1 | 1.4 | △0 | — | △1 | — | △1 | — |
| 海外関係会社 | 売上高 | 1,418 | | 1,515 | | 97 | 106.8 | △52 | 96.3 |
| | 営業利益 | 51 | 3.6 | 47 | 3.2 | △3 | 92.9 | △7 | 84.6 |
| 消去 | 売上高 | △486 | | △456 | | 30 | — | 30 | — |
| | 営業利益 | 27 | — | 36 | — | 9 | — | 9 | — |
| 連結合計 | 売上高 | 2,259 | | 2,297 | | 37 | 101.7 | △111 | 95.0 |
| | 営業利益 | 147 | 6.5 | 90 | 3.9 | △56 | 61.4 | △61 | 58.5 |

※ 国内・海外関係会社は単純合算

Ⅱ. 通期見通し

2025年3月期(2024年度)業績予想

(1) 自動車生産台数見通し

■世界自動車生産台数

(単位:万台)

| | 23年度 | | 24年度 | | | | | | | | | | |
|-------------|--------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|-------------|--------------|------------|------------|
| | 年間 | 1Q(実) | 想定比 | 2Q | 想定比 | 上期 | 当初比 | 下期 | 当初比 | 上期比 | 年間 | 当初比 | 前年比 |
| 日本 | 868 | 195 | 97% | 214 | 98% | 409 | 97% | 441 | 95% | 108% | 850 | 96% | 98% |
| 北米 | 1,607 | 410 | 98% | 400 | 99% | 810 | 99% | 780 | 99% | 96% | 1,590 | 99% | 99% |
| 欧州 | 1,320 | 345 | 99% | 300 | 98% | 645 | 99% | 670 | 97% | 104% | 1,315 | 98% | 100% |
| 中国 | 3,052 | 729 | 99% | 729 | 99% | 1,457 | 99% | 1,573 | 99% | 108% | 3,030 | 99% | 99% |
| ASEAN | 412 | 86 | 92% | 104 | 97% | 190 | 95% | 210 | 96% | 111% | 400 | 95% | 97% |
| インド | 597 | 147 | 97% | 159 | 96% | 306 | 96% | 304 | 98% | 99% | 610 | 97% | 102% |
| 南米 | 279 | 67 | 92% | 81 | 98% | 148 | 95% | 137 | 95% | 93% | 285 | 95% | 102% |
| その他 | 653 | 168 | 97% | 149 | 98% | 317 | 98% | 318 | 100% | 100% | 635 | 99% | 97% |
| 世界合計 | 8,787 | 2,146 | 98% | 2,136 | 98% | 4,282 | 98% | 4,433 | 98% | 104% | 8,715 | 98% | 99% |

(2) 上期 連結売上高 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当上期計画 | 当上期予想 | 比較 | | 為替影響前 | | 摘 要 | |
|--------------|--------|-------|-------|-----|-------|------|------------------------------|--|
| | | | | 指数 | | 指数 | | |
| 小 糸 製 作 所 | 1,650 | 1,580 | △70 | 96 | △70 | 96 | ・国内生産台数97% (うちトヨタ生産台数96%) | |
| 国内 (13社) | 製作グループ | 867 | 824 | △43 | 95 | △43 | | 95 |
| | コイト電工他 | 174 | 170 | △4 | 98 | △4 | | 98 |
| | 計 | 1,041 | 994 | △47 | 96 | △47 | 95 | |
| 海外 (13社※) | 米 州 | 1,552 | 1,583 | 31 | 102 | △50 | 97 | ・生産台数98% |
| | 中 国 | 432 | 366 | △66 | 85 | △86 | 80 | ・生産台数99% |
| | ア ジ ア | 750 | 749 | △1 | 100 | △35 | 95 | ・生産台数96% |
| | 欧 州 | 172 | 194 | 22 | 113 | 8 | 105 | ・生産台数99% |
| | 計 | 2,906 | 2,892 | △14 | 100 | △163 | 94 | ・海外生産台数98% |
| | 消 去 | △997 | △946 | 51 | | | | <small><為替レート> 当上期計画 当上期予想 (2Q以降)</small> 米ドル 145.0円 154.1円 150.0円 中国元 20.0円 21.1円 20.5円 |
| | 連 結 | 4,600 | 4,520 | △80 | 98 | △229 | 95 | ・世界生産台数98% <small><為替感応度></small> 米ドル1円 年間影響 売上40億円 |

※海外 地域別内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (中国)広州、湖北、福州 (アジア)タイ、インドネシア、IJL、マレーシア、大億 (欧州)KEL、KCZ

(3) 上期 連結損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当上期計画 (24/4~24/9) | | 当上期予想 (24/4~24/9) | | 比較 | | | |
|-----------------|----------------------|-------|----------------------|-------|-----|-----|---------------|--------|
| | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 |
| 売上高 (為替影響前) | 4,600 | 100.0 | 4,520 | 100.0 | △80 | 98 | ◎営業利益 | △20 億円 |
| 売上原価 | 4,117 | 89.5 | 4,059 | 89.8 | △58 | | ・量の変動等による影響 | △57 |
| 売上総利益 | 483 | 10.5 | 461 | 10.2 | △22 | 95 | ・市況高騰・費用値上り影響 | 8 |
| 販管費 | 258 | 5.6 | 256 | 5.7 | △2 | | ・価格調整 | 7 |
| 営業利益 (為替影響前) | 225 | 4.9 | 205 | 4.5 | △20 | 91 | ・材料CD | 0 |
| 営業外損益 | 30 | 0.7 | 40 | 0.9 | 10 | | ・その他 | 19 |
| 経常利益 | 255 | 5.5 | 245 | 5.4 | △10 | 96 | (追加合理化) | 21 |
| 特別損益 | △8 | — | △7 | — | 1 | | ・為替影響 | 3 |
| 税引前利益 | 247 | 5.4 | 238 | 5.3 | △9 | 96 | ◎営業外損益 | 10 億円 |
| 当期純利益 | 145 | 3.2 | 145 | 3.2 | 0 | 100 | ・為替差益(第1四半期) | 8 |
| | | | | | | | ◎特別損益 | 1 億円 |

(4) 上期 連結損益 計画比較 (国内/海外別損益)

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当上期計画 | | 当上期予想 | | 比較 | | 為替影響前 | |
|--------|------|-------|-----|-------|-----|-----|-------|-------|-------|
| | | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 |
| 小糸製作所 | 売上高 | 1,650 | | 1,580 | | △70 | 95.8 | △70 | 95.8 |
| | 営業利益 | 40 | 2.4 | 15 | 0.9 | △25 | 37.5 | △25 | 37.5 |
| 国内関係会社 | 売上高 | 1,041 | | 994 | | △47 | 95.5 | △47 | 95.5 |
| | 営業利益 | 25 | 2.4 | 24 | 2.4 | △1 | 96.0 | △1 | 96.0 |
| 米州 | 売上高 | 1,552 | | 1,583 | | 31 | 102.0 | △50 | 96.7 |
| | 営業利益 | 38 | 2.4 | 43 | 2.7 | 5 | 113.2 | 3 | 109.4 |
| 中国 | 売上高 | 432 | | 366 | | △66 | 84.7 | △86 | 80.0 |
| | 営業利益 | 10 | 2.3 | △4 | — | △14 | — | △13 | — |
| アジア | 売上高 | 750 | | 749 | | △1 | 99.9 | △35 | 95.2 |
| | 営業利益 | 68 | 9.1 | 69 | 9.2 | 1 | 101.5 | △2 | 96.7 |
| 欧州 | 売上高 | 172 | | 194 | | 22 | 112.8 | 8 | 105.1 |
| | 営業利益 | △10 | — | △6 | — | 4 | — | 4 | — |
| 海外関係会社 | 売上高 | 2,906 | | 2,892 | | △14 | 99.5 | △163 | 94.4 |
| | 営業利益 | 106 | 3.6 | 102 | 3.5 | △4 | 96.2 | △7 | 92.5 |
| 消去 | 売上高 | △997 | | △946 | | 51 | — | 51 | — |
| | 営業利益 | 54 | — | 64 | — | 10 | — | 10 | — |
| 連結合計 | 売上高 | 4,600 | | 4,520 | | △80 | 98.3 | △229 | 95.0 |
| | 営業利益 | 225 | 4.9 | 205 | 4.5 | △20 | 91.1 | △23 | 89.4 |

(5) 上期 単独損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当上期計画 (24/4~24/9) | | 当上期予想 (24/4~24/9) | | 比較 | | |
|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|-----|-----|--|
| | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 | |
| 売上高 | 1,650 | 100.0 | 1,580 | 100.0 | △70 | 96 | ◎営業利益 △25 億円 |
| 売上原価 | 1,487 | 90.1 | 1,444 | 91.4 | △43 | | ・量の変動等による影響 △25 |
| 売上総利益 | 163 | 9.9 | 136 | 8.6 | △27 | 83 | ・市況高騰・費用値上り影響 1 |
| 販管費 | 123 | 7.5 | 121 | 7.7 | △2 | | ・価格調整 0 |
| 営業利益 | 40 | 2.4 | 15 | 0.9 | △25 | 38 | ・材料CD 0 |
| 営業外損益 | 140 | 8.5 | 165 | 10.4 | 25 | | ・その他 △1 |
| 経常利益 | 180 | 10.9 | 180 | 11.4 | 0 | 100 | ◎営業外損益 25 億円 |
| 特別損益 | △6 | — | △4 | — | 2 | | ・受取配当金の増 23 |
| 税引前利益 | 174 | 10.5 | 176 | 11.1 | 2 | 101 | ◎特別損益 2 億円 |
| 当期純利益 | 140 | 8.5 | 155 | 9.8 | 15 | 111 | |

(6) 上期 米州・中国損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当上期計画 (24/4~24/9) | 当上期予想 (24/4~24/9) | 比較 | | | | 利益増減 | |
|----|------|----------------------|----------------------|-----|-----|-------|-----|---------------|--------|
| | | | | | | 為替影響前 | | | |
| 米州 | 売上高 | 1,552 | 1,583 | | | 31 | 102 | △50 | 97 |
| | 営業利益 | 38 | 43 | 5 | 113 | 3 | 109 | ・量の変動等による影響 | △11 |
| | 率 | 2.4 | 2.7 | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | 6 |
| | | | | | | | | ・価格調整 | 1 |
| | | | | | | | | ・材料CD | 0 } 1 |
| | | | | | | | | ・その他 | 7 |
| | | | | | | | | (追加合理化) | 12) |
| 中国 | 売上高 | 432 | 366 | △66 | 85 | △86 | 80 | ◎営業利益 | △13 億円 |
| | 営業利益 | 10 | △4 | △14 | — | △13 | — | ・量の変動等による影響 | △15 |
| | 率 | 2.3 | — | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | 0 |
| | | | | | | | | ・価格調整 | 3 |
| | | | | | | | | ・材料CD | △3 } 0 |
| | | | | | | | | ・その他 | 2 |
| | | | | | | | | (追加合理化) | 2) |

(7) 上期 アジア・欧州損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当上期計画 (24/4~24/9) | 当上期予想 (24/4~24/9) | 比較 | | | | 利益増減 | |
|-----|------|----------------------|----------------------|----|-----|-------|-----|---------------|-------|
| | | | | △ | % | 為替影響前 | | △ | % |
| アジア | 売上高 | 750 | 749 | | | △1 | 100 | | |
| | 営業利益 | 68 | 69 | 1 | 102 | △2 | 97 | ・量の変動等による影響 | △8 |
| | 率 | 9.1 | 9.2 | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | 0 |
| | | | | | | | | ・価格調整 | 3 |
| | | | | | | | | ・材料CD | 2 } 5 |
| | | | | | | | | ・その他 | 1 |
| | | | | | | | | (追加合理化 | 5) |
| 欧州 | 売上高 | 172 | 194 | 22 | 113 | 8 | 105 | ◎営業利益 | 4 億円 |
| | 営業利益 | △10 | △6 | 4 | — | 4 | — | ・量の変動等による影響 | 2 |
| | 率 | — | — | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | 1 |
| | | | | | | | | ・価格調整 | 0 |
| | | | | | | | | ・材料CD | 1 } 1 |
| | | | | | | | | (追加合理化 | 2) |

(8) 下期 連結売上高 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当下期計画 | 当下期予想 | 比較 | | 為替影響前 | | 摘 要 | 上期予想比較 | | |
|--------------|--------|--------|-------|------|-------|------|--|---|-----|-----|
| | | | | 指数 | | 指数 | | (為替前) | 指数 | |
| 小 系 製 作 所 | 1,800 | 1,740 | △60 | 97 | △60 | 97 | ・国内生産台数95% | 160 | 110 | |
| 国内 (13社) | 製作グループ | 924 | 875 | △49 | 95 | △49 | 95 | | 51 | 106 |
| | コイト電工他 | 289 | 289 | 0 | 100 | 0 | 100 | | 119 | 170 |
| | 計 | 1,213 | 1,164 | △49 | 96 | △49 | 96 | | 170 | 117 |
| 海外 (13社※) | 米 州 | 1,650 | 1,619 | △31 | 98 | △70 | 96 | ・生産台数99% | 80 | 105 |
| | 中 国 | 411 | 328 | △83 | 80 | △90 | 78 | ・生産台数99% | △27 | 92 |
| | ア ジ ア | 771 | 771 | 0 | 100 | △16 | 98 | ・生産台数98% | 43 | 106 |
| | 欧 州 | 185 | 170 | △15 | 92 | △21 | 88 | ・生産台数97% | △19 | 90 |
| | 計 | 3,017 | 2,888 | △129 | 96 | △200 | 93 | ・海外生産台数99% 〈為替レート〉 当下期計画 当下期予想 米ドル 145.0円 150.0円 中国元 20.0円 20.5円 | 76 | 103 |
| 消 去 | △1,070 | △1,027 | 43 | | | | | | | |
| 連 結 | 4,960 | 4,765 | △195 | 96 | △266 | 95 | ・世界生産台数98% 〈為替感応度〉 米ドル1円 年間影響 売上40億円 | 325 | 107 | |

※海外 地域別内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (中国)広州、湖北、福州 (アジア)タイ、インドネシア、IJL、マレーシア、大億 (欧州)KEL、KCZ

(9)下期 連結損益 上期比較 (国内/海外別損益)

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当上期予想 | | 当下期予想 | | 比較 | | 為替影響前 | |
|--------|------|-------|-----|--------|-----|-----|-------|-------|-------|
| | | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 | 金額 | 率 |
| 小糸製作所 | 売上高 | 1,580 | | 1,740 | | 160 | 110.1 | 160 | 110.1 |
| | 営業利益 | 15 | 0.9 | 45 | 2.6 | 30 | 300.0 | 30 | 300.0 |
| 国内関係会社 | 売上高 | 994 | | 1,164 | | 170 | 117.1 | 170 | 117.1 |
| | 営業利益 | 24 | 2.4 | 57 | 4.9 | 33 | 237.5 | 33 | 237.5 |
| 海外関係会社 | 米州 | 1,583 | | 1,619 | | 36 | 102.3 | 80 | 105.1 |
| | | 43 | 2.7 | 65 | 4.0 | 22 | 151.2 | 24 | 155.9 |
| | 中国 | 366 | | 328 | | △38 | 89.6 | △27 | 92.4 |
| | | △4 | — | 7 | 2.1 | 11 | — | 11 | — |
| | アジア | 749 | | 771 | | 22 | 102.9 | 43 | 105.8 |
| | | 69 | 9.2 | 69 | 8.9 | 0 | 100.0 | 1 | 102.6 |
| | 欧州 | 194 | | 170 | | △24 | 87.6 | △19 | 89.7 |
| | | △6 | — | △2 | — | 4 | — | 3 | — |
| 海外関係会社 | | 2,892 | | 2,888 | | △4 | 99.9 | 76 | 102.6 |
| | | 102 | 3.5 | 139 | 4.8 | 37 | 136.3 | 41 | 140.2 |
| 消去 | | △946 | | △1,027 | | △81 | — | △81 | — |
| | | 64 | — | 44 | — | △20 | — | △20 | — |
| 連結合計 | | 4,520 | | 4,765 | | 245 | 105.4 | 325 | 107.2 |
| | | 205 | 4.5 | 285 | 6.0 | 80 | 139.0 | 84 | 141.0 |

(10)年間 連結売上高 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当期計画 (24/4~25/3) | 当期予想 (24/4~25/3) | 比較 | | 為替影響前 | | 摘 要 | |
|--------------|---------------------|---------------------|-------|------|-------|------|---|------------|
| | | | | 指数 | | 指数 | | |
| 小 糸 製 作 所 | 3,450 | 3,320 | △130 | 96 | △130 | 96 | ・国内生産台数96% | |
| 国内 (13社) | 製作グループ | 1,791 | 1,699 | △92 | 95 | △92 | 95 | |
| | コイト電工他 | 463 | 459 | △4 | 99 | △4 | 99 | |
| | 計 | 2,254 | 2,158 | △96 | 96 | △96 | 96 | |
| 海外 (13社※) | 米 州 | 3,202 | 3,202 | 0 | 100 | △121 | 96 | ・生産台数99% |
| | 中 国 | 843 | 694 | △149 | 82 | △177 | 79 | ・生産台数99% |
| | ア ジ ア | 1,521 | 1,520 | △1 | 100 | △52 | 97 | ・生産台数97% |
| | 欧 州 | 357 | 364 | 7 | 102 | △13 | 96 | ・生産台数98% |
| | 計 | 5,923 | 5,780 | △143 | 98 | △364 | 94 | ・海外生産台数99% |
| 消 去 | △2,067 | △1,973 | 94 | | | | <為替レート> 当期計画 当期予想 米ドル 145.0円 152.1円 中国元 20.0円 20.8円 | |
| 連 結 | 9,560 | 9,285 | △275 | 97 | △496 | 95 | ・世界生産台数98% <為替感応度> 米ドル1円 年間影響 売上40億円 | |

※海外 地域別内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (中国)広州、湖北、福州 (アジア)タイ、インドネシア、IJL、マレーシア、大億 (欧州)KEL、KCZ

(11)年間 連結損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当期計画 | | 当期予想 | | 比較 | | | |
|-----------------|-------------|-------|-------------|-------|------|----|---------------------|-------------|
| | (24/4~25/3) | | (24/4~25/3) | | | | | |
| 売上高 (為替影響前) | 9,560 | 100.0 | 9,285 | 100.0 | △275 | 97 | ◎営業利益 <u>△90 億円</u> | |
| 売上原価 | 8,462 | 88.5 | 8,277 | 89.1 | △185 | | ・量の変動等による影響 | △136 |
| 売上総利益 | 1,098 | 11.5 | 1,008 | 10.9 | △90 | 92 | ・市況高騰・費用値上り影響 | 13 |
| 販管費 | 518 | 5.4 | 518 | 5.6 | 0 | | ・価格調整 | 17 |
| 営業利益 (為替影響前) | 580 | 6.1 | 490 | 5.3 | △90 | 85 | ・材料CD | △4 |
| 営業外損益 | 55 | 0.6 | 55 | 0.6 | 0 | | ・先行研究開発・生産対応等 | △1 |
| 経常利益 | 635 | 6.6 | 545 | 5.9 | △90 | 86 | ・その他 | 15 |
| 特別損益 | 46 | 0.5 | 55 | 0.6 | 9 | | (追加合理化 | 47) |
| 税引前利益 | 681 | 7.1 | 600 | 6.5 | △81 | 88 | ・為替影響 | 6 |
| 当期純利益 | 420 | 4.4 | 370 | 4.0 | △50 | 88 | ◎営業外損益 | <u>0 億円</u> |
| | | | | | | | ◎特別損益 | <u>9 億円</u> |
| | | | | | | | 有価証券売却益 | 10 |

(12)年間 連結損益 計画比較(国内/海外別損益)

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当期計画 | | 当期予想 | | 比較 | | 為替影響前 | |
|--------|------|--------|-----|--------|-----|------|-------|-------|------|
| | | | | | | | | | |
| 小糸製作所 | 売上高 | 3,450 | | 3,320 | | △130 | 96.2 | △130 | 96.2 |
| | 営業利益 | 125 | 3.6 | 60 | 1.8 | △65 | 48.0 | △65 | 48.0 |
| 国内関係会社 | 売上高 | 2,254 | | 2,158 | | △96 | 95.7 | △96 | 95.7 |
| | 営業利益 | 85 | 3.8 | 81 | 3.8 | △4 | 95.3 | △4 | 95.3 |
| 海外関係会社 | 米州 | 3,202 | | 3,202 | | 0 | 100.0 | △121 | 96.2 |
| | | 115 | 3.6 | 108 | 3.4 | △7 | 93.9 | △9 | 91.5 |
| | 中国 | 843 | | 694 | | △149 | 82.3 | △177 | 79.0 |
| | | 24 | 2.8 | 3 | 0.4 | △21 | 12.5 | △20 | 13.6 |
| アジア | 売上高 | 1,521 | | 1,520 | | △1 | 99.9 | △52 | 96.5 |
| | 営業利益 | 140 | 9.2 | 138 | 9.1 | △2 | 98.6 | △6 | 95.1 |
| 欧州 | 売上高 | 357 | | 364 | | 7 | 102.0 | △13 | 96.3 |
| | 営業利益 | △12 | — | △8 | — | 4 | — | 4 | — |
| 海外関係会社 | 売上高 | 5,923 | | 5,780 | | △143 | 97.6 | △364 | 93.8 |
| | 営業利益 | 267 | 4.5 | 241 | 4.2 | △26 | 90.3 | △32 | 87.6 |
| 消去 | 売上高 | △2,067 | | △1,973 | | 94 | — | 94 | — |
| | 営業利益 | 103 | — | 108 | — | 5 | — | 5 | — |
| 連結合計 | 売上高 | 9,560 | | 9,285 | | △275 | 97.1 | △496 | 94.8 |
| | 営業利益 | 580 | 6.1 | 490 | 5.3 | △90 | 84.5 | △96 | 83.3 |

(13)年間 単独損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | 当期計画 | | 当期予想 | | 比較 | | |
|-------|-------------|-------|-------------|-------|------|----|---|
| | (24/4~25/3) | | (24/4~25/3) | | | | |
| 売上高 | 3,450 | 100.0 | 3,320 | 100.0 | △130 | 96 | ◎営業利益 △65 億円 |
| 売上原価 | 3,078 | 89.2 | 3,012 | 90.7 | △66 | | ・量の変動等による影響 △61 |
| 売上総利益 | 372 | 10.8 | 308 | 9.3 | △64 | 83 | ・市況高騰・費用値上り影響 △2 |
| 販管費 | 247 | 7.2 | 248 | 7.5 | 1 | | ・価格調整 0 |
| 営業利益 | 125 | 3.6 | 60 | 1.8 | △65 | 48 | ・材料CD 0 |
| 営業外損益 | 205 | 5.9 | 225 | 6.8 | 20 | | ・先行研究開発・生産対応等 △2 |
| 経常利益 | 330 | 9.6 | 285 | 8.6 | △45 | 86 | ◎営業外損益 20 億円 |
| 特別損益 | 50 | 1.4 | 60 | 1.8 | 10 | | ・関係会社配当金の増 23 |
| 税引前利益 | 380 | 11.0 | 345 | 10.4 | △35 | 91 | ・為替差益(第1四半期) 5 |
| 当期純利益 | 290 | 8.4 | 280 | 8.4 | △10 | 97 | ◎特別損益 10 億円 |
| | | | | | | | ・有価証券売却益 10 |

(14)年間 米州・中国損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当期計画 (24/4~25/3) | 当期予想 (24/4~25/3) | 比較 | | | | 利益増減 | |
|----|------|---------------------|---------------------|------|-----|-------|-----|----------------|--------|
| | | | | - | 100 | 為替影響前 | | | |
| 米州 | 売上高 | 3,202 | 3,202 | | | - | 100 | △121 | 96 |
| | 営業利益 | 115 | 108 | △7 | 94 | △9 | 92 | - 量の変動等による影響 | △25 |
| | 率 | 3.6 | 3.4 | | | | | - 市況高騰・費用値上り影響 | 14 |
| | | | | | | | | - 価格調整 | 4 |
| | | | | | | | | - 材料CD | △2 |
| | | | | | | | | - その他 | 9 |
| | | | | | | | | - セプトン子会社化影響 | △9 |
| | | | | | | | | (追加合理化) | 22) |
| 中国 | 売上高 | 843 | 694 | △149 | 82 | △177 | 79 | ◎営業利益 | △20 億円 |
| | 営業利益 | 24 | 3 | △21 | 13 | △20 | 14 | - 量の変動等による影響 | △29 |
| | 率 | 2.8 | 0.4 | | | | | - 市況高騰・費用値上り影響 | 0 |
| | | | | | | | | - 価格調整 | 8 |
| | | | | | | | | - 材料CD | △5 |
| | | | | | | | | - その他 | 6 |
| | | | | | | | | (追加合理化) | 9) |

(15)年間 アジア・欧州損益 計画比較

(単位 金額:億円、率:%)

| | | 当期計画 (24/4~25/3) | 当期予想 (24/4~25/3) | 比較 | | | | 利益増減 | |
|-----|------|---------------------|---------------------|----|-------|-------|-------|---------------|-------|
| | | | | 比較 | 為替影響前 | 為替影響前 | 為替影響前 | | |
| アジア | 売上高 | 1,521 | 1,520 | | | | | △1 | 100 |
| | 営業利益 | 140 | 138 | △2 | 99 | △6 | 95 | ・量の変動等による影響 | △13 |
| | 率 | 9.2 | 9.1 | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | △1 |
| 欧州 | 売上高 | 357 | 364 | 7 | 102 | △13 | 96 | ◎営業利益 | 4 億円 |
| | 営業利益 | △12 | △8 | 4 | — | 4 | — | ・量の変動等による影響 | △3 |
| | 率 | — | — | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | 2 |
| | | | | | | | | ・価格調整 | 5 } 7 |
| | | | | | | | | ・材料CD | 2 } |
| | | | | | | | | ・その他 | 1 |
| | | | | | | | | (追加合理化) | 7) |
| | | | | | | | | ◎営業利益 | 4 億円 |
| | | | | | | | | ・量の変動等による影響 | △3 |
| | | | | | | | | ・市況高騰・費用値上り影響 | 2 |
| | | | | | | | | ・価格調整 | 0 } 1 |
| | | | | | | | | ・材料CD | 1 } |
| | | | | | | | | ・その他 | 4 |
| | | | | | | | | (追加合理化) | 6) |

本資料に記載されている小糸製作所、及び関係会社の計画や業績に関する予想、及び見通しの記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判断し仮定した見込みです。また、経済動向、自動車産業界における激しい競争、市場動向、為替レート、税制や諸制度などに関わるリスクや不確実性も含んでいるため、実際の業績は当社の見込みとは異なる可能性のあることを、ご承知おき願います。